
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ 
« » @3 2024 г.

О проведении социально-значимой акции «Всебурятский диктант «Эрдэм»-2024»

На основании письма Министерства образования и науки Республики Бурятия от 
28.02.2024г № 04-25/690 о проведении социально-значимой акции «Всебурятский 
диктант «Эрдэм»-2024» приказываю:

1. Провести «Всебурятский диктант «Эрдэм»-2024» (далее Акция) 23 марта 
2024г.;

2. МКУ «ЦМРО» определить муниципальные площадки для проведения Акции 
(Приложение 1);

3. Руководителям образовательных организаций - муниципальных площадок 
создать условия для проведения Акции и экспертизы работ;

4. Назначить Дымчикову Г. Г., аналитика ЦМРО, муниципальным 
координатором проведения социально-значимой Акции;

5. Руководителям ОО обеспечить участие всех желающих в Акции;
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. директора МКУ 

«ЦМРО» Т.В. Гурулеву.

Председатель Т.Г. Митрофанова

Гурулева Т.В.,МКУ «ЦМРО», и.о. директора, тел. 8 (3012) 37-25-88, u-umcoko@mail.ru

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru
mailto:u-umcoko@mail.ru


Приложение №1 
к приказу Комитета по образованию 

от 2024г. №/^

№
Наименование площадки в ДОУ (полное 
название организации и адрес площадки 

проведения диктанта)
ФИО куратора площадки

1 МАДОУ Детский сад №3 " Колобок " г. Улан-Удэ, 
Советский район, п. Исток, ул. Полевая, 26А Далбаева Нина Викторовна

2
МБДОУ детский сад №15 "Радуга" г. Улан-Удэ, 
общеразвивающего вида, г. Улан-Удэ, Советский 
район, ул. Аэропорт, 33

Базарова Альбина Николаевна

3 МБДОУ Детский сад №35 "Алые паруса" г. Улан- 
Удэ, Советский район, ул. Каландаришвили, 18 Бальжурова Людмила Елизаровна

4
МБДОУ детский сад № 47 "Ёлочка" 
комбинированного вида г .Улан-Удэ, Октябрьский 
район, ул. Багряная, 47

Сыб денова Надежда 
Владимировна

5
МАДОУ "Детский сад №52 "Ая- 
ганга"общеразвивающего вида г. Улан-Удэ, 
Советский район, ул.Бау Ямпилова, д 9

Цыренжапова Эренжид 
Михайловна

6
МАДОУ Детский сад №62 "Малыш" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ, 
Железнодорожный район, ул. Сосновая д.19"А"

Галсанова Жаргалма Енхобоевна

7
МБДОУ "Детский сад №67 "Подснежник" 
комбинированного вида, г. Улан-Удэ, 
Железнодорожный район, ул. Жуковского, 2а.

Колчина Галина Николаевна

8 МАДОУ ЦРР № 86 "Оюна"- детский сад, г. Улан- 
Удэ, Октябрьский район, ул. Тобольская, 51 Нимаева Дулма Цыденовна

9 МБДОУ детский сад №88 "Ладушки", г. Улан-Удэ, 
Октябрьский район, ул. Ключевская, 60Б Тагарова Марина Витальевна

10
МБДОУ "Детский сад №89 "Журавленок" 
компенсирующего вида, г. Улан-Удэ, 
Железнодорожный район, ул. Пржевальского, 2а

Матвеева Дэжэд Владимировна

И МАДОУ ЦРР-детский №91 "Строитель" г. Улан-
Удэ, Октябрьский район, ул. Краснофлотская, 7А

Цырендашиева Жаргалма 
Шираповна

12
МБДОУ Детский сад №95 "Рябинушка" 
общеразвивающего вида, Октябрьский район, 115 
квартал, ул. Москалева, 3

Ябжанова Баярма Бадмаевна

13
МБДОУ Детский сад №97 "Земляничка" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ, Октябрьский 
район, ул. Мокрова, 19Б

Ефимова Анастасия 
Иннокентьевна

14
МБДОУ Детский сад №104 "Зорька" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ, Советский 
район, ул. Строителей, д.19"А"

Цыренова Жаргалма 
Владимировна

15 МАДОУ «Детский сад № 111 «Дашенька» г. Улан- 
Удэ ул. Московская, 2 Черкасова Елена Владимировна



№
Наименование площадки в ОО (полное 

название организации и адрес площадки 
проведения диктанта)

ФИО куратора площадки

16 МАОУ «СОШ №8» г. Улан-Удэ, Советский район, 
ул. Автотранспортная 5А Будажапова Саяна Гунгаровна

17 МАОУ "СОШ №9" г. Улан-Удэ, Советский район, 
ул. Тарбагатайская, 49 Сыренова Долгор Гомбожаповна

18
МАОУ "СОШ № 12 им. Героя Советского Союза 
Ж.Е. Тулаева" г. Улан-Удэ, Октябрьский район, 
ул. Пищевая, 13 В

Булгадаева Майя Николаевна

19 МАОУ "СОШ №17" г. Улан-Удэ, Октябрьский 
район, ул. Ключевская, 50А

Строгонова Туяна Тумуновна, 
Хаптанова Вера Владимировна

20 МАОУ "Бурятская гимназия №29" г. Улан-Удэ, 
Октябрьский район, ул. Бабушкина, 16 Цыренова Лхама Санжимитуповна

21 МАОУ "СОШ №32» г. Улан-Удэ, Октябрьский 
район, ул.Жердева, 122 Дашиева Цындыма Ивановна

22 МАОУ "Гимназия №33 г. Улан-Удэ", Советский 
района, ул. Партизанская ,30

Бадмаева Баирма
Жигмитдоржиевна

23 МАОУ "СОШ №35 г. Улан-Удэ ", Октябрьский 
район, Бульвар Карла Маркса, 15 Ханда Санжиевна Нимаева

24 МАОУ "СОШ №47 г. Улан-Удэ им. Калашникова
И К", Октябрьский район, ул. Калашникова, 12 Очирова Дарима Токтохоевна

25 МАОУ "СОШ №49" г. Улан-Удэ, Октябрьский 
район, Проспект Строителей, 16 Доржиева Г эрэлма Г еннадьевна

26 МАОУ "СОШ №54 г. Улан-Удэ ", Советский 
район, ул.Покровская, 32 Сосорова Алла Александровна

27 МАОУ "СОШ №55 г. Улан-Удэ", Октябрьский 
район, ул. Шукшина ,1 Бадмаева Пагмажап Лубсановна

28 МАОУ "СОШ №57" г. Улан-Удэ, Октябрьский 
район, Поселок Энергетик, 43Б

Цыдендамбаева Светлана 
Антоновна

29 МАОУ "СОШ №63 г. Улан - Удэ", Октябрьский 
район, 112 микрорайон, д. 36

Цырендоржиева Сыржима 
Чимитовна

№
Наименование площадки в УДО (полное 
название организации и адрес площадки 

проведения диктанта)
ФИО куратора площадки

30
МАУ ДО «Детский оздоровительно­
образовательный центр «Родник» г. Улан-Удэ, 
Железнодорожный район, ул. Кумысская, 1А

Цыбикова Марина Кимовна


